
� � � � � � � 	 
 � �  � � � 
Japanese Saturday School Amsterdam 

     Karel Klinkenbergstraat 137  1061AL Amsterdam    
Tel.020-6113629 E-mail:office@jssa.nl      

                  
                                         � � � � � � � � � � � � � � � � � � �    
                                         2013 年1月19 日 
 
小学部6年生保護者各位 
                                         中学部主任 吉野多恵子                  
     
               中学部説明会並びに体験入学のお知らせ 
 

 
寒い日が続いておりますが、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 
 
さて、補習校では3月に修了式・卒業式を控え、各学年共一年間の学習のまとめに力を注い
でおります。小学部6年生の児童並びに保護者の皆様も、小学部での学習の総仕上げ、また
同時に卒業後の方向を考える時期をお迎えのことと存じます。 
補習校中学部への進学を既に決められた方もいらっしゃれば、まだお悩みの方もいらっしゃ
るのではないでしょうか。 
 
つきましては、私共中学部ではどのように学習を進めているのか、小学部とはどんな点が 
異なるのか等、児童並びに保護者の皆様に具体的に知って頂くため、説明会並びに体験入学
を下記の通り実施致します。 
 
お忙しいことと存じますが、是非ご出席頂きます様、お願い申し上げます。 
                    
                 記 
              
－日時：  2013年2月2日（土）    10：00～10：20  説明会 
                       10：20～10：50 体験入学 
 
－場所：  中1教室 （説明会、体験入学共） 
 
－説明会出席者：  小6児童並びに保護者 

     中1生徒 
     中学部教師3名（江川、松本、吉野） 

 
－説明会内容：   中学部教師紹介、小学部との相違点説明、中1生徒の体験談、 
          質疑応答等 

 
－体験入学：    小6児童並びに保護者の方々に中１社会科の授業を参観して頂く。 
                                                                                 
                                 
                                
                               以上 


